
1 

 

Status på arbejdet med de 
konkrete handlinger  
Nedfor orienteres om de handlinger er enten er udført eller som er igangsat.  
 
1. Fortsat fokus på optimering af Team Byg’s arbejdsgange  
Handling 1 skal forvaltningen hele tiden have fokus på og den strækker sig i tidsplanen derfor over hele pe-
rioden.  
 
Der henvises til arbejdet med handling 4 og 5 nedenfor, som er handlinger der i særdeleshed taler ind i op-
timering af arbejdsgangene.   
 
2. Prioritering, som et mere strategisk værktøj 
Handling 2 skal forvaltningen ligeledes hele tiden have fokus på og den strækker sig i tidsplanen derfor også 
over hele perioden.   
 
Der prioriteres fx i resurserne i forbindelse med screening, for at sikre straks-behandlingen inden for 15 ar-
bejdsdage. Hvilket konkret betyder at vi sætter en ekstra medarbejder til at screene, hvis der i en periode 
kommer flere sager ind eller hvis man af andre årsager, fx afholdelse af ferie, er ved at komme bagud.  
 
3. Øget fokus på metode for opgørelse af sagsbehandlingstiderne  
Handlingen er gennemført, ved en genopfriskende gennemgang og snak i Teamet om metoden for opgørelse 
af sagsbehandlingstiderne i ansøgningssystemet Byg og Miljø (BOM). Desuden er der løbende snak og fokus 
på at få registret rigtigt i systemet, så sagsbehandlingstiderne bliver så korrekte som muligt.  
 
4. Nyt spor for ukomplicerede sager 
Forvaltningen har udarbejdet et ”nyt spor” for ukompliceret sager, som skal sikre en hurtig proces for den-
ne type sager.  
 
Forvaltningen tilbyder i forvejen en Straks-behandlingen som sikre, at de sager der ved modtagelsen er 
fuldt oplyste og ukompliceret, behandles inden for 15 arbejdsdage. 
Ukomplicerede sager er typisk sager vedr. enfamiliehuse og sommerhus og sekundære bebyggelser i tilknyt-
ning dertil. Sagerne skal overholde alle regler og ikke kræve behandling efter anden lovgivning. Det er lige-
ledes typisk de sager som vil kunne straks-behandles, hvis de havde været fuldt oplyste ved indsendelse af 
ansøgningen. 
 
5. Forventningsafstemning ved behov for andre myndighedsområders/afdelingers input til en byggesag 
Handlingen er påbegyndt, men ikke afsluttet endnu, som beskrevet i tidsplanen. Handlingen har vist sig at 
tage lidt længere tid end forventet. 
 
Der skal afholdes møder med de faggrupper som bidrager ind i en byggesag og hvor deres bidrag har indfly-
delse på sagsbehandlingstiderne. Første møde er afholdt og det er planlagt at der skal afholdes møder med i 
alt 8 faggrupper. 
 
Formålet med møderne er at forventningsafstemme med faggrupperne, i forhold til hvad vi kan forvente af 
hinanden med hensyn til tidshorisont for svar og tilladelser.  
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